
 UCHWAŁA NR LVIII/407/2014                                       
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 24 września 2014 r. 

 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie miasta Białogard 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia                       

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2013 r. poz. 1457) Rada Miejska 

Białogardu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wysokość dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 

terenie miasta Białogard wynosi miesięcznie na każde dziecko objęte opieką: 

1) w żłobku – 220 zł; 

2) w klubie dziecięcym – 110 zł. 

  
§ 2. 1. Podmiot zamierzający prowadzić lub prowadzący żłobek lub klub dziecięcy na terenie 

miasta Białogard przedkłada Burmistrzowi w formie pisemnej, do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielania dotacji, wniosek o udzielenie dotacji celowej.  

 

 2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

 § 3. 1. Dotacja celowa przyznawana jest na rok kalendarzowy. 

 

               2. Dotacja celowa przekazywana jest podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce           

w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca, z tym że część za grudzień 
przekazywana jest w terminie do dnia 20 grudnia, a jeżeli przypada on na sobotę lub dzień ustawowo 

wolny od pracy – pierwszego roboczego dnia po tym dniu. 

 

3. Miesięczna cześć dotacji celowej ustalana jest na podstawie informacji przedkładanej 

Burmistrzowi przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy o liczbie dzieci objętych opieką             

w żłobku lub klubie dziecięcym w danym miesiącu na dzień poprzedzający dzień złożenia informacji – 

jako iloczyn liczby dzieci podanej w informacji i kwoty dotacji celowej na jedno dziecko, określonej                   

w § 1.  

 

4. Miesięczna informacja, o której mowa w ust. 3, przedkładana jest za styczeń – listopad do 
25 dnia każdego miesiąca, a za grudzień do dnia 15 grudnia. Jeżeli terminy określone w zdaniu 

poprzednim przypadają na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, za terminy te uważa się dzień 

roboczy poprzedzający te dni. 

 

5. W przypadku nieprzedłożenia przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy 

informacji o liczbie dzieci objętej opieką w żłobku lub klubie dziecięcym dotacja celowa za ten miesiąc 

ustalana jest na podstawie ostatniej przedłożonej przez ten podmiot informacji o liczbie dzieci 

objętych opieką. 

 

6. Miesięczne informacje, o których mowa w ust. 3, mogą być przedkładane Burmistrzowi                   
w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez elektroniczną skrzynkę 

podawczą Urzędu Miasta Białogard. 

 



 2 

§ 4. 1. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy przedkłada Burmistrzowi w formie 

pisemnej, do dnia 31 stycznia następnego roku kalendarzowego, roczne rozliczenie wykorzystania 

dotacji celowej za ubiegły rok kalendarzowy.  

 

2. Wzór rozliczenia wykorzystania dotacji celowej stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 5. Termin przedkładania Burmistrzowi wniosków o udzielenie dotacji celowej na rok 2015 

upływa z dniem 31 grudnia 2014 r.  

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia drugiego miesiąca po miesiącu ogłoszenia               

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

PRZEWODNICZACY  
                                                                                                                                   RADY MIEJSKIEJ 
                                                                                                                                 mgr Józef Leszczyk 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 3 

 

 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
W SPRAWIE WYSOKOŚCI I ZASAD USTALANIA ORAZ ROZLICZANIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH ŻŁOBKI LUB KLUBY DZIECIĘCE NA TERENIE MIASTA BIAŁOGARD 
 

 
 Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1457) podmioty prowadzące żłobki lub kluby dziecięce mogą otrzymywać na 

każde dziecko objęte opieką, dotację celową z budżetu gminy. Wysokość, zasady ustalania                            

i rozliczania dotacji celowej dla ww. podmiotów określa rada gminy w drodze uchwały na podstawie 

art. 60 ust. 2 rzeczonej ustawy. 

 Podstawą do wyliczenia proponowanych wysokości dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce były średnie, miesięczne koszty utrzymania jednego dziecka 

w Żłobku Miejskim w Białogardzie. Przyjęto więc, że dotacja celowa dla żłobka wynosić będzie 25% 

tych kosztów, a dla klubu dziecięcego 12,5%. W związku z powyższym, są to odpowiednio kwoty                 

220 zł i 110 zł. 

 Według stanu na dzień 12 września 2014 r. w rejestrze prowadzonym przez Burmistrza 

Białogardu zarejestrowane były dwa żłobki, w tym jeden miejski, który takiemu dotowaniu nie 

podlega. W żłobku prowadzonym przez podmiot prywatny,  planuje się w roku 2014, a także                      

w przyszłych latach, objąć opieką maksymalnie ośmioro dzieci. Nie figurował, na dzień 12 września 

2014 r., we wspomnianym rejestrze żaden klub dziecięcy. 

 Roczna kwota dotacji celowej dla żłobka, jaką należy zabezpieczyć w budżecie Miasta 

Białogard na rok 2015 wyniesie szacunkowo 21 120,00 zł. W bieżącym roku – w zależności od terminu 

wejścia w życie uchwały – być może zaistnieje konieczność wypłaty dotacji celowej za grudzień                    

w wysokości 1 760 zł. 

 

 


